AMTSBLATT
des
Landkreises
Mühldorf a. Inn
Nr. 19 02.07.2025  Seite 85
Landratsamt Mühldorf a. Inn • Töginger Straße 18 • 84453 Mühldorf a. Inn
Telefon 08631/699-0 •Fax 08631/699-699 • Internet: www.landkreis-muehldorf.de • E-Mail poststelle@lra-mue.de
- Sitzung des Ausschusses für Jugendhilfe, Bildung und soziale Netzwerke am Donners-

Die Genehmigung gilt für folgende Auslegungsdaten:
Anlagenhersteller:  Enercon
Typenbezeichnung:  E-175 EP5
Nabenhöhe:    162 m über Grund
Rotordurchmesser:   175,0 m
Gesamthöhe:    249,5 m über Grund
Anlagenleistung:   6.000 kW
Betriebszeiten:  Kontinuierlich, 24h/d
    Unter Berücksichtigung der in diesen Bescheid
  festgesetzten und einzuhaltenden Abschaltzeiten
Name der
Wind-
kraftanlage
Koordinaten  Höhe ü.
Grund
Gesamthöhe
ü. NN  Fl.Nr.  Gemarkung
WEA 01
12°24'04,46" O - 48°07'21,67" N
E: 753099.00
N: 5335533.00
249,50 m  812,50 m  1190  Taufkirchen
WEA 02
12°24'32,09" O - 48°07'39,93" N
E: 753645.00
N: 5336122.00
249,50 m  799,50 m  1189  Taufkirchen
WEA 03
12°24'55,49" O - 48°07'48,37" N
E: 754117.00
N: 5336404.00
249,50 m  797,50 m  1189  Taufkirchen
Nr.19 02.07.2025  Seite 89
WEA 04
12°25'11,95" O - 48°08'02,26" N
E: 754438.00
N: 5336848.00
249,50 m  796,50 m  1185  Taufkirchen
WEA 05
12°25'18,21" O - 48°08'18,57" N
E: 754545.00
N: 5337357.00
249,50 m  778,50 m  1185  Taufkirchen
Das genehmigte Vorhaben unterliegt nach den §§ 1 Abs. 1 und 2, 2 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 der
4. BImSchV i. V. m. Nr. 1.6.2 des Anhangs 1 zur 4. BImSchV als Anlage zur Nutzung von
Windenergie mit einer Gesamthöhe von mehr als 50 Metern der immissionsschutzrechtlichen
Genehmigungspflicht im vereinfachten Verfahren nach § 19 BImSchG.
Die Inbetriebnahme der antragsgegenständlichen Anlage ist ausweislich der Antragsunterlagen für das 4.
Quartal 2027 geplant.
Die immissionsschutzrechtliche Genehmigung wurde auf der Grundlage der vorgelegten
Antragsunterlagen erteilt. Es wurde ferner eine Vielzahl von Nebenbestimmungen in den
Genehmigungsbescheid aufgenommen, insbesondere Anforderungen zum Schutz vor Lärm,
Schattenwurf, sonstigen Immissionen und zum allgemeinen Gefahrenschutz, baurechtliche
Anforderungen und Anforderungen an den vorbeugenden und abwehrenden Brandschutz,
Anforderungen an den Arbeitsschutz und die Sicherheitstechnik, wasserwirtschaftliche und
bodenschutzfachliche Anforderungen, Anforderungen an das Luftverkehrsrecht, naturschutz-
artenschutz- und waldrechtliche Anforderungen sowie sonstige Nebenbestimmungen.
Diese Genehmigung schließt im Rahmen der Konzentrationswirkung gemäß § 13 BImSchG für die Maß-
nahmen, auf die sie sich erstreckt, alle anderen die Anlage betreffenden behördlichen Entscheidungen
ein, insbesondere öffentlich-rechtliche Genehmigungen, Zulassungen, Verleihungen, Erlaubnisse und
Bewilligungen mit Ausnahme von Planfeststellungen, Zulassungen bergrechtlicher Betriebspläne, behörd-
lichen Entscheidungen auf Grund atomrechtlicher Vorschriften und wasserrechtlichen Erlaubnissen und
Bewilligungen nach § 8 in Verbindung mit § 10 des Wasserhaushaltsgesetzes (WHG).
Die Planung des Vorhabens und die zusätzlich festgesetzten Anforderungen stellen sicher,
dass im Einwirkungsbereich des Vorhabens keine schädlichen Umwelteinwirkungen und
sonstigen Gefahren, erhebliche Nachteile und erhebliche Belästigungen für die Allgemeinheit
und für die Nachbarschaft hervorgerufen werden.
2. Rechtsbehelfsbelehrung des Genehmigungsbescheides